
 

A Kormány 

 

…./2011. (… …) Korm. rendelete 

 

a fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálati viszonyáról szóló 1996. évi 

XLIII. törvény végrehajtásáról szóló 140/1996. (VIII. 31.) Korm. rendelet,  

a rendőrség belső bűnmegelőzési és bűnfelderítési feladatokat ellátó szerve kijelöléséről, 

valamint feladatai ellátásának, a kifogástalan életvitel ellenőrzés és a megbízhatósági 

vizsgálat részletes szabályainak megállapításáról szóló 293/2010. (XII. 22.) Korm. 

rendelet, valamint a terrorizmust elhárító szerv kijelöléséről és feladatai  

ellátásának részletes szabályairól szóló 295/2010. (XII. 22.) Korm. rendelet 

módosításáról 

 

A Kormány  

 

az 1-8. § tekintetében a fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálati 

viszonyáról szóló 1996. évi XLIII. törvény 342. § (1) bekezdés a) pontjában,  

a 9-13. § tekintetében a fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálati 

viszonyáról szóló 1996. évi XLIII. törvény 342. § (1) bekezdés f) pontjában, 

a 14. és a 15. § tekintetében a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 100. § (1) 

bekezdésének h) pontjában  

 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálati viszonyáról szóló 

1996. évi XLIII. törvény végrehajtásáról szóló 140/1996. (VIII. 31.) Korm. rendelet 

módosítása 
 

1. § 

 

A fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálati viszonyáról szóló 1996. évi 

XLIII. törvény végrehajtásáról szóló 140/1996. (VIII. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 

Rendelet1.) 1. § (1) bekezdés c) és d) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 

(A hivatásos és szerződéses (a továbbiakban együtt: hivatásos) állomány tagja a fegyveres 

szerv feladataival összefüggő állami feladatok megvalósítása érdekében szolgálatteljesítésre) 

 

c) a Nemzeti Információs és Bűnügyi Elemző Központba, 

d) tudományos intézményhez, közigazgatási szervhez, honvédelmi és rendvédelmi célú 

tevékenységet folytató vagy egyéb biztonsági érdeket szolgáló szervhez, valamint a fegyveres 

szerv szervezetébe nem tartozó egészségügyi intézményhez, ügyészi szervezethez, a 

bíróságok igazgatási feladatait ellátó szervezethez, rendészeti adatfeldolgozást végző szervhez 

[Hszt. 42. § (2) bekezdés c)-f), h), i) és m) pont, 285. § (1) bekezdés] (a továbbiakban együtt: 

polgári szerv), 

 

(vezényelhető.) 

 



2 

Ezt az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

2 

 

2. § 

 

A Rendelet1. 8. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A vezényelt más kereső foglalkozására a Hszt. 65. §-a, illetve a Nemzeti Adó és 

Vámhivatal hivatásos állománya tekintetében a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. 

évi CXXII. törvény 34. §-a és 34/A. §-a mellett a polgári szerv munkavállalóira vonatkozó 

rendelkezéseket is alkalmazni kell.” 

 

3. §  

 

A Rendelet1. 11/A. §-a és az azt megelőző alcíme helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„Vezénylés a Nemzeti Információs és Bűnügyi Elemző Központba 

 

11/A. § (1) A Nemzeti Információs és Bűnügyi Elemző Központba vezényeltekre a polgári 

szervhez történő vezénylésre vonatkozó szabályokat a (2) bekezdésben meghatározott 

eltérésekkel kell alkalmazni. 

(2) A 10. § (2) bekezdésben meghatározott illetmény, juttatások és térítések, valamint ezek 

közterhei – eltérő megállapodás hiányában – a küldő szervet terhelik.” 

 

4. § 

 

A Rendelet1. a következő 11/C. §-sal és az azt megelőző alcímmel egészül ki:  

 

„A rendőrség különleges foglalkoztatási állomány tagjának más fegyveres szervhez vagy 

Magyar Honvédséghez vezénylése 

 

11/C. § (1) A rendőrség különleges foglakoztatási állományába (a továbbiakban: szenior 

állomány) tartozó hivatásos állományú tag más fegyveres szervhez vagy a Magyar 

Honvédséghez történő vezénylésére – a más szervhez vezénylés szabályaitól eltérően – a 

vezénylés helye szerinti fegyveres szerv országos parancsnoka, illetve a Magyar Honvédség 

vezérkari főnöke vagy a szenior állomány tagjának kezdeményezésére kerülhet sor.  

(2) Amennyiben a más fegyveres szerv országos parancsnoka vagy a Magyar Honvédség 

vezérkari főnöke által kezdeményezett vezénylésbe a szenior állomány tagja belegyezik, vagy 

a szenior állomány tagja által kezdeményezett vezénylést a kérelemben megjelölt fegyveres 

szerv vagy a Magyar Honvédség támogatja, a rendőrség szenior állomány tagjával szerződést 

kötött szerve tizenöt napon belül elkészíti a más fegyveres szervhez vagy a Magyar 

Honvédséghez történő vezénylésére vonatkozó parancsot, illetve határozatot. 

(3) A vezénylés határozott időtartamú, amely legfeljebb a szenior állomány tagja öregségi 

nyugdíjkorhatárának betöltéséig tarthat.  

(4) A vezényelt illetményét és egyéb járandóságait a fogadó szerv biztosítja. 

(5) Amennyiben a vezénylés időtartama a szenior állomány tagja öregségi 

nyugdíjkorhatárának betöltését megelőzően jár le, vagy ezen időpontot megelőzően a fogadó 

fegyveres szerv vagy a szenior állomány tagja kezdeményezi a vezénylés megszüntetését, a 

szenior állomány tagja a rendőrség szenior állományba vételről szóló szerződést kötő 

szervének állományába kerül vissza, amely gondoskodik a szenior állomány tagjának további 

foglalkoztatásáról, indokolt esetben a szolgálati feladatok jellegének megfelelő képzés 

biztosításáról.  



3 

Ezt az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

3 

 

(6) Amennyiben a szenior állomány tagja a vezénylés megszüntetésével egyidejűleg 

kérelmezi szolgálati viszonyának megszüntetését, úgy a rendőrség szenior állományba 

vételről szóló szerződést kötő szerve a Hszt. 264/F. § (1) és (2) bekezdésének figyelembe 

vételével intézkedik a szolgálat viszony megszüntetése érdekében.” 

 

5. § 

 

A Rendelet1. 28. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4) A szenior állomány tagja esetében a Hszt. 104. és 254. §-a nem alkalmazható, az 

illetményt a Hszt. 264/C. § (4) bekezdésében foglaltaknak megfelelően kell megállapítani.”  

 

6. § 
 

A Rendelet1. 2/A. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

7. § 

 

A Rendelet1. 36. §-ában az „a 322. § (1) bekezdés szerinti” szövegrész helyébe az „a Nemzeti  

Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény 6/A. számú melléklete szerinti” szöveg 

lép. 

 

8. § 

 

Hatályát veszti a Rendelet1. 

a) 1. § (1) bekezdés a) pontjában a „248. §,” szövegrész, valamint a „285. § (2) bekezdés, 

303. § (1) bekezdés” szövegrész, 

b) 10. § (2) bekezdés i) pontja, 

c) 17. § (3) bekezdésében az „a Hszt. 109. §-a szerinti külön juttatás és” szövegrész, 

d) 20. § (4) bekezdésében az „és 61/A. §-ában” szövegrész, 

e)  25. §-a, 

f) 25/A. §-ában a „, továbbá a 329. §-a (1) bekezdésének c) pontja” szövegrész,  

g) 30. §-a és az azt megelőz alcím, 

h) 31. §-a és az azt megelőz alcím,  

i) 32. §-a és az azt megelőz alcím,  

j) 33.§-a és az azt megelőző alcím, 

k) 48. §-a, valamint 

l) 67. § (10) bekezdésében a „– Miniszterelnöki Hivatalt vezető miniszter egyetértését 

követően –” szövegrész.  

  

2. A rendőrség belső bűnmegelőzési és bűnfelderítési feladatokat ellátó szerve 

kijelöléséről, valamint feladatai ellátásának, a kifogástalan életvitel ellenőrzés és a 

megbízhatósági vizsgálat részletes szabályainak megállapításáról szóló 293/2010. (XII. 

22.) Korm. rendelet módosítása  

 

9. §  
 

(1) A rendőrség belső bűnmegelőzési és bűnfelderítési feladatokat ellátó szerve kijelöléséről, 

valamint feladatai ellátásának, a kifogástalan életvitel ellenőrzés és a megbízhatósági 

vizsgálat részletes szabályainak megállapításáról szóló 293/2010. (XII. 22.) Korm. rendelet (a 



4 

Ezt az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

4 

 

továbbiakban: Rendelet2.) 7. § (2) bekezdés a) pont aa) alpontjának helyébe a következő 

rendelkezés lép: 
 

[Az (1) bekezdés a) és c) pontja esetében a megkeresés tartalmazza: 

a) a hivatásos állományba jelentkező (a továbbiakban: jelentkező)] 

 

„aa) által kitöltött – a fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálati viszonyáról 

szóló 1996. évi XLIII. törvény (a továbbiakban: Hszt.) 10. számú melléklete szerinti – 

kérdőívet, a jelentkező és a vele közös háztartásban élők Hszt. 8. számú melléklete szerinti 

nyilatkozatával,” 

 

(2) A Rendelet2. 7. § (2) bekezdés b) pontja a következő bc) alponttal egészül ki: 

 

/Az (1) bekezdés a) és c) pontja esetében a megkeresés tartalmazza: 

a hivatásos állomány tagja/ 

 

„bc) által kitöltött, a Hszt. 9. számú melléklete szerinti nyilatkozatot.” 

 

10. § 

 

A Rendelet2. 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„8. § (1) A kifogástalan életvitel ellenőrzését fel kell függeszteni, ha a kifogástalan életvitel 

megállapítása bíróság vagy más hatóság hatáskörébe tartozó döntéstől függ. Az eljárás 

felfüggesztésének időtartama nem számít be az eljárás lefolytatására nyitva álló határidőbe. 

(2)  A kifogástalan életvitel ellenőrzését meg kell szüntetni, ha 

a) a jelentkező a hivatásos állományba jelentkezéstől eláll, 

b) a jelentkező hivatásos szolgálatra egészségi, pszichikai vagy fizikai okból alkalmatlan, 

c) a hivatásos állomány tagja hivatásos szolgálati viszonya megszűnik.” 

 

11. § 

 

A Rendelet2. 11. §-a a következő (3)–(5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) Ha a vizsgálat során a vizsgálat technikai eszközök segítségével történő rögzítésére kerül 

sor magánlakásnak nem minősülő mesterségesen létrehozott helyszínen, valamint a védett 

szervek hivatali helyiségeiben, gépjárműveiben, akkor a részletes terv tartalmazza az arra 

vonatkozó utalást és a helyszín vagy jármű leírását, körülhatárolását vagy pontos 

megjelölését.  

(4) A technikai eszközzel történő rögzítés során törekedni kell arra, hogy a vizsgálat célja 

szempontjából érdektelen adat, valamint az ügyben nem érintett személy adatai ne kerüljenek 

rögzítésre.  

(5) A technikai eszközzel rögzített adatnak egyértelműen azonosíthatónak kell lennie. A 

rögzített adatnak tartalmaznia kell az ügyirat számát, a vizsgálat célját, a vizsgálattal érintett 

nevét, a helyszín és időpont megjelölését.” 

 

12. §  

 

A Rendelet2. 6. § (2) bekezdés c) pontjában az „elkövetett kényszerítés” szövegrész helyébe 

az „elkövetett emberölés (Btk. 166. §), kényszerítés” szöveg lép. 



5 

Ezt az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

5 

 

 

13. §  

 

Hatályát veszti a Rendelet2. 1. melléklete. 

 

 

3. A terrorizmust elhárító szerv kijelöléséről és feladatai  

ellátásának részletes szabályairól szóló 295/2010. (XII. 22.) Korm. rendelet módosítása 

 

14. §  

 

(1) A terrorizmust elhárító szerv kijelöléséről és feladatai ellátásának részletes szabályairól 

szóló 295/2010. (XII. 22.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Rendelet3.) 3.§ (1) bekezdés j) 

pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[A TEK az Rtv. 7/E. § (1) bekezdés a) és c) pontjában, valamint (2)-(4) bekezdésében 

meghatározott feladatok ellátása érdekében] 

 

„j) ellátja a kormányügyeleti rendszer működési rendjéből fakadó feladatokat, valamint a 

Belügyminisztérium ügyeleti tevékenységét,” 

 

(2) A Rendelet3. 3. § (1) bekezdése a következő k) ponttal egészül ki: 

 

[A TEK az Rtv. 7/E. § (1) bekezdés a) és c) pontjában, valamint (2)-(4) bekezdésében 

meghatározott feladatok ellátása érdekében] 

 

„k) ellátja a felderítési és felszámolási feladatkörében felmerülő tűzszerészeti tevékenységet, 

ennek keretében végzi különösen 

ka) a fegyver- és robbanóanyagok felkutatásával összefüggő feladatok tűzszerészeti 

biztosítását, 

kb) az objektumok, járművek és a robbantással fenyegetett műveleti helyszínek átvizsgálását, 

tűzszerész szakmai biztosítását, 

kc) az intézkedések megtételét akadályozó tárgyak eltávolítását, a behatolási pontok, robbanó- 

vagy pirotechnikai eszközzel történő nyitását, valamint 

kd) az előtalált robbanásveszélyes, robbantásos cselekmények végrehajtására utaló, illetve 

gyanús tárgyak vizsgálatát, hatástalanítását,” 

 

(3) A Rendelet3. 3. § (1) bekezdése a következő l) ponttal egészül ki: 

 

[A TEK az Rtv. 7/E. § (1) bekezdés a) és c) pontjában, valamint (2)-(4) bekezdésében 

meghatározott feladatok ellátása érdekében] 

 

„l) ellátja mindazokat a feladatokat, amelyeket jogszabály, közjogi szervezetszabályozó 

eszköz, az alapító okirat vagy az irányító szerv vezetője a hatáskörébe utal.” 

 

15. §  

 

(1) A Rendelet3 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 



6 

Ezt az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

6 

 

„(2) A TEK az Rtv. 7/E. § (1) bekezdés b) pontja alapján a rendvédelmi szervek részére 

kizárólagos hatáskörrel, míg a Nemzeti Adó- és Vámhivatal, valamint az ügyészség 

tekintetében felkérésre végzi 

a) a szándékos bűncselekmény elkövetésén tetten ért személyek elfogását és előállítását, 

amennyiben a rendelkezésre álló információk alapján az elkövetésre fegyveresen kerül sor,  

b) a bűncselekmény elkövetésével gyanúsítható fegyveres személyek elfogását, 

c) az ön- vagy közveszélyes állapotban lévő személy megfékezését, amennyiben a személy a 

vele szemben foganatosított intézkedés során fegyveresen vagy felfegyverkezve áll ellen, 

valamint az ilyen állapotban lévő személy által elkövetett személyi szabadság megsértése 

[Btk. 175. §], közveszélyokozás [Btk. 259. §], vagy közveszéllyel fenyegetés [Btk. 270/A. §] 

bűncselekmények megszakítását. 

 

(2) A Rendelet3. 3. §-a a következő (3)-(6) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) A TEK a nyomozó hatóságok, a rendvédelmi szervek, továbbá az ügyészség felkérésére 

végrehajthatja különösen 

a) a (2) bekezdés a) pontjába nem sorolható, személy elleni erőszakos bűncselekmények 

megszakítását, az elkövetők elfogását, 

b) a bűncselekmény elkövetésével gyanúsítható felfegyverkezett személyek elfogását, 

c) a (2) bekezdés c) pontjában meghatározott eseteken kívül az ön- vagy közveszélyes 

állapotban lévő személyek elfogását, 

d) a fogvatartott személy kísérését, ha a kísért személy veszélyessége, illetve a kísérés 

körülményei azt indokolják, 

e) a hatósági eljárás során lefoglalt, a közbiztonságra különösen veszélyes anyagok, valamint 

különösen nagy, illetve különösen jelentős értékű kábítószer szállítását. 

(4) Amennyiben a rendelkezésre álló információk alapján kétséges, hogy a kizárólagos 

hatáskör az adott esetben fennáll-e, ha a késedelem veszéllyel nem jár, az érintett szerv 

előzetesen egyeztetni köteles a TEK-kel. 

(5) Halaszthatatlan intézkedésként, ha a késedelem az életet, testi épséget vagy a 

vagyonbiztonságot közvetlenül veszélyeztetné, vagy helyrehozhatatlan kárral járna, továbbá 

ha a késedelem nyilvánvalóan sértené a bűnüldözés eredményességéhez fűződő érdeket, az 

érintett rendvédelmi szerv a (2) bekezdésben megjelölt feladatot a TEK igénybevétele nélkül 

végrehajtja, a feladat felmerülésekor azonban a TEK-et haladéktalanul értesíteni köteles. 

(6) A TEK az Rtv. 7/E. § (1) bekezdés b) pontja alapján – indokolt esetben – a Bevándorlási 

és Állampolgársági Hivatal felkérése esetén is végrehajthatja a (2) és a (3) bekezdésben 

meghatározott feladatokat.” 

16. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – 2012. január 1-jén lép 

hatályba 

(2) A 14. § (2) bekezdése 2012. február 1-jén lép hatályba. 

(3) Ez a rendelet 2012. február 2-án hatályát veszti. 

 

 

Orbán Viktor 

miniszterelnök 

  



7 

Ezt az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

7 

 

1. melléklet a …/2011. (…….) Korm. rendelethez  

 

1. A Rendelet1. Vezetői alapmunkaköröket  meghatározó  2/A. számú melléklet „A BM, 

valamint a BM irányítása alá tartozó szervek” alcím alatti táblázata és az azt követő 

rövidítések helyébe a következő táblázat és rövidítések lépnek.  

(A BM, valamint a BM irányítása alá tartozó szervek) 

„ 

  A B C D E F 

1.         Képesítési követelmény 

2.  Szerv  Vezetői szint  Munkakör 

(beosztás) 

 Rendfokozati 

maximum 

 állami 

iskolai 

végzettség 

 szakképesítés 

3. Minisztéri

umi 

 főosztályvezetői 

illetményre 

jogosult 

 főosztályvezető 

(BM) 

 tábornok  egyetem  szakirányú 

felsőfokú 

4.   főosztályvezető- 

helyettesi illetményre 

jogosult 

 főosztályvezető- 

helyettes 

 ezredes  egyetem 

vagy 

főiskola 

  

5.   osztályvezetői 

illetményre 

jogosult 

 titkárságvezető       

6.   osztályvezetői 

illetményre 

jogosult 

 osztályvezető  alezredes     

7.  Központi  főosztályvezetői 

illetményre 

jogosult 

főigazgató 

(NOPVK) 

 tábornok  egyetem   

 főosztályvezető- 

helyettesi illetményre 

jogosult 

 főigazgató- 

helyettes 

(NOPVK),  

      

8.   osztályvezetői 

illetményre 

jogosult 

 osztályvezető 

(NOPVK) 

 alezredes  egyetem 

vagy 

főiskola 

  

9.  Területi  főosztályvezetői 

illetményre 

jogosult 

 igazgató 

(középfokú 

oktatási intézet) 

 ezredes  egyetem 

vagy 

főiskola 

  

10.   főosztályvezető- 

helyettesi illetményre 

jogosult 

 igazgatóhelyettes 

(középfokú 

oktatási intézet) 

 alezredes  egyetem 

vagy 

főiskola 

  

11.   osztályvezetői 

illetményre 

jogosult 

 osztályvezető 

(középfokú 

oktatási intézet) 

      

Rövidítések: 

BM: Belügyminisztérium 

NOPVK: Nemzetközi Oktatási és Polgári Válságkezelési Központ” 

 

2. A Rendelet1. Vezetői alapmunkaköröket  meghatározó  2/A. számú melléklet „A 

rendőrségről szóló törvényben meghatározott, általános rendőrségi feladatok ellátására 

létrehozott szerv” alcím alatti táblázatot követő rövidítések „RTF: Rendőrtiszti Főiskola” 

szövegrésze hatályát veszti.   

  



8 

Ezt az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

8 

 

 

INDOKOLÁS 

 

Az 1-3. §-hoz 

 

A T/4998. számú törvényjavaslat a Hszt. módosításával az ügyészség, illetve a bíróság 

szervezetében bekövetkező változásokra figyelemmel pontosítja a más szervbe tartozó 

szervek megnevezését. Ezt a pontosítást a tervezet 1. §-a Korm. rendeleti szinten is elvégzi.  

 

Az összeférhetetlenség tárgykörében a Nemzeti Adó- és Vámhivatal hivatásos állománya 

tekintetében a Hszt. 65. §-ának rendelkezésén túl a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 

2010. évi CXXII. törvény rendelkezése is irányadó, ezt a pontosítást tartalmazza a tervezet 2. 

§-a.  

 

A T/5004. számú törvényjavaslat rendelkezik arról, hogy a Szervezett Bűnözés Elleni 

Koordinációs Központ bázisán 2012. január 1-jével létrejön a Nemzeti Információs és 

Bűnügyi Elemző Központ. Az ebből eredő változásokat is tartalmazza a tervezet 1.§-a, 

továbbá a 3. §-a.  

 

A 4. §-hoz 
 

A T/4663. számú törvényjavaslat szerint a Hszt. tervezett 264/C. § (1) bekezdés c) pontja 

alapján kizárólag a rendőrség különleges foglalkoztatási állományába jelentkezhet bármelyik 

fegyveres szervtől, illetve a Magyar Honvédség állományából nyugállományba vonult és 

2012. január 1-jétől szolgálati járandóságban részesülő személy. A szenior állomány 

továbbfoglalkoztatása a közfoglalkoztatási munkaprogram keretében vagy annál a szervnél 

képzelhető el, amelyiktől nyugállományba vonult. Amennyiben a foglalkoztatás a 

nyugállományba vonulás előtti szolgálati helyen történik és ez nem a rendőrség állománya, 

úgy szükséges megteremteni annak a lehetőségét, hogy a szenior állomány tagját az adott 

fegyveres szervhez, illetve a Magyar Honvédséghez vezényeljék. Ebben az esetben a más 

szervhez vezénylésre vonatkozó – a szenior állomány tagjára is érvényes – szabályoktól eltérő 

eljárásrend érvényesül. 

 

Az 5. §-hoz 

 

A T/4663. számú törvényjavaslat szerint a Hszt. tervezett 264/C. § (4) bekezdése a szenior 

állomány illetményének a legalacsonyabb összegét határozza meg. Tekintettel arra, hogy a 

szenior állomány tagja az adott fegyveres szervnél nem tölt be beosztást, ezért a beosztáshoz 

kötődő pótlékokban nem részesíthető. 

 

A 6. §-hoz 

 

A Rendőrtiszti Főiskolát érintő szervezeti változásokra figyelemmel a Rendelet1. 2/A. számú 

mellékletében a Vezetői alapmunkakörök tekintetében a Rendőrtiszti Főiskolára vonatkozó 

utalások mellőzése indokolt.  

 

A 7. §-hoz 

 

A Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény rendelkezéseire 

figyelemmel a Rendelet1. 36. §-ában a hivatkozás pontosítása szükséges. 



9 

Ezt az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

9 

 

 

A 8. §-hoz 

 

A tervezet a Rendelet1-re vonatkozó hatályon kívül helyező rendelkezéseket a bekövetkező 

törvényi változásokra figyelemmel határozza meg. E körben sor kerül szolgálati idő 

kedvezményes számítására vonatkozó szabályok hatályon kívül helyezésére, mivel a T/4663. 

számú törvényjavaslat szerinti Hszt. módosítással annak törvényi alapja megszűnik. A 

tervezet tartalmazza továbbá azokat a hatályon kívül helyezéseket, amely rendelkezések 

törvényi alapja már korábban megszűnt (ilyen például a Hszt. 109. §-a szerinti külön juttatásra 

hivatkozás).    

a 9. §-hoz 

A T/4998. számú törvényjavaslat a Hszt. módosításával törvényi szintre emeli a kifogástalan 

életvitel ellenőrzéséhez szükséges adatlapot, ezért a tervezet elvégzi a Rendelet2. vonatkozó 

részeinek módosítását. 

a 10. §-hoz 

A módosító rendelkezés a kifogástalan életvitel ellenőrzés gyakorlati végrehajtásának 

elősegítése érdekében kiegészíti a hatályos szabályozást az ellenőrzés felfüggesztésére 

vonatkozó rendelkezéssel, továbbá pontosítja a megszüntetés esetköreit.  

  

a 11. §-hoz 

A T/5004. számú törvényjavaslat megteremti a megbízhatósági vizsgálat során nem 

közterületen – hanem például a vizsgált személy által használt hivatali helyiségben, illetve 

szolgálati gépjárműben – történő események rögzítésének lehetőségét, az Rtv. korábban 

hatályban volt rendelkezései alapján ugyanis csak a nyilvános helyen végrehajtott 

megbízhatósági vizsgálatot lehetett megfelelően dokumentálni, jóllehet a megbízhatósági 

vizsgálat során a bizonyíthatóság érdekében fontos garanciális szabály a kép- és hangfelvétel 

készítése. A módosító rendelkezés a törvényjavaslattal összhangban a technikai eszközzel 

történő rögzítéssel kapcsolatos, a megbízhatósági terv tartalmára és a rögzített adat 

azonosíthatóságra vonatkozó előírásokat tartalmaz.  

a 12. §-hoz 

A módosítás alapján a védett állomány tagjával szemben elkövetett bármely bűncselekmény 

felderítését végzi az NVSZ. Ezen felderítési jogosultságot szűkíti azon rendelkezés, amely 

alapján kizárólag a védett állomány hivatali kötelességének teljesítése miatt, vagy reá 

tekintettel elkövetett bűncselekmények felderítését végzi az NVSZ. A védett állomány közeli 

hozzátartozójával, vagy a védett állomány tagjával kapcsolatban álló más személlyel szemben 

elkövetett bűncselekmények köre kibővül az emberöléssel.  

a 13. §-hoz 

A T/4998. számú törvényjavaslat a Hszt. módosításával törvényi szintre emeli a kifogástalan 

életvitel ellenőrzéséhez szükséges adatlapot, ezzel összefüggésben a Rendelet2. szerinti 

adatlap hatályon kívül helyezése szükséges.   

 

 



10 

Ezt az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

10 

 

a 14. §-hoz 

  

A Terrorelhárítási Központ (a továbbiakban: TEK) feladatköre kibővült a kormányügyeleti 

rendszer működéséből adódó feladatok ellátásával, amelyet a Rendelet3-ban indokolt 

megjeleníteni. 

 

A Rendelet3 jelenleg rendelkezik a TEK személy- és létesítményvédelmi feladatkörben 

felmerülő tűzszerészeti tevékenységről. A személyvédelmi feladatok magukban foglalják a 

védett személlyel kapcsolatos nyílt és operatív biztosítás ellátását is, melynek végrehajtásához 

elengedhetetlenül szükséges felderítő tevékenység végzése is. Ezen – a védett személyek 

biztosításához kötődő – felderítési tevékenységtől azonban indokolt megkülönböztetni a TEK 

egyéb irányú bűnfelderítési tevékenységét, amely a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. 

törvényben meghatározott konkrét bűncselekmények megelőzéséhez kapcsolódik 

(terrorcselekmény; légijármű, vasúti, vízi, közúti tömegközlekedési vagy tömeges 

áruszállításra alkalmas jármű hatalomba kerítése, valamint az azokkal összefüggésben 

elkövetett más bűncselekmények megelőzése, felderítése). 

 

A TEK által végrehajtott műveleti, felderítési feladatok jellegéből adódóan a rendőrség 

terrorizmust elhárító szervének képesnek kell lennie önállóan arra, hogy ellássa a felmerülő 

tűzszerészeti tevékenységet, hiszen a más szerv bevonásával járó késedelem, időveszteség az 

életet, testi épséget, a vagyonbiztonságot közvetlenül veszélyeztetné, illetve helyrehozhatatlan 

kárral járna. 

 

A módosítás alapján a tűzszerészeti feladatokat a TEK a személyvédelmi területen, továbbá a 

kizárólagos hatáskörébe tartozó bűncselekményekhez kötődő felderítési és felszámolási 

tevékenység kapcsán is elvégezheti. 

 

a 15. §-hoz  

 

Az egyes rendvédelmi tárgyú törvények módosításáról, valamint az azzal összefüggő további 

törvénymódosításokról szóló T/5004. számú törvényjavaslat kiterjeszti a TEK azon 

tevékenységi körét, amely bizonyos kiemelt tárgyi súlyú bűncselekmények felszámolására, az 

elkövetők elfogására terjed ki. A rendvédelmi szervek közül a TEK rendelkezik olyan 

speciális műveleti, felszámolói képességgel, gyakorlattal, kiképzett és felszerelt személyi 

állománnyal, eszközparkkal, amelyek igénybevételével a súlyos bűncselekményeket elkövető, 

illetve egyéb okból veszélyes személyek biztonságos és hatékony felszámolását végre tudja 

hajtani. 

 

A módosítás alapján a TEK hatásköre egyes veszélyes bűnözők elfogása, bizonyos feladatok 

végrehajtása kapcsán kiterjesztésre kerül valamennyi rendvédelmi szervre. Ez a hatáskör 

kizárólagos jelleggel érvényesül, nem felkérés alapján. A felkérés lehetősége biztosított a 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal, illetve az ügyészségi szervek részére is. 

 

A TEK kiterjesztett hatáskörének másik csoportját az egészségügyről szóló törvényben 

meghatározott közvetlen veszélyeztető magatartást tanúsító személyek megfékezése jelenti, 

mely esetben azonban szakmai szempontból indokolt kizárólag egyes kiemelt eseményekre 

korlátozni a TEK fellépését. 

 

A TEK kiterjesztett hatáskörébe vont eseményeket, cselekményeket meghaladóan számos 

olyan feladat hárulhat a rendvédelmi szervekre, nyomozó hatóságokra, valamint az 



11 

Ezt az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

11 

 

ügyészségre, amelyek végrehajtásánál indokolt a speciális műveleti képességgel rendelkező 

rendőri szerv igénybevétele, melyre figyelemmel a javaslat több olyan tevékenységet nevesít, 

melynek ellátásához a TEK felkérhető. A felsorolás azonban nem taxatív jellegű, hiszen nem 

lehetséges és nem is indokolt előre rögzíteni minden olyan esetet, amelynél a TEK műveleti 

kapacitása igénybe vehető. 

 

A gyakorlatban előforduló egyes esetekben a TEK felkérésével járó időveszteség olyan 

hátránnyal járna, amely nem elfogadható, így a módosítás tartalmazza, hogy bizonyos 

esetekben az érintett nyomozó hatóság, rendvédelmi szerv maga hajthassa végre az elfogást. 

 

a 16. §-hoz  

 

A hatálybalépést az előzményi törvényjavaslatok várható hatálybalépésével összhangban 

2012. január 1-jében állapítja meg a tervezet, ugyanakkor a tűzszerészeti tevékenységre 

vonatkozó rendelkezések – a megfelelő felkészülési idő biztosítására is figyelemmel – 2012. 

február 1-jén lépnek hatályba. 


